

WECOYA SPECIALTY Underwriting GmbH | Große Elbstraße 39 | 22767 Hamburg

WEG 14580 Im Soll 24-26 / Sollkehre 1-17 c/o  
Bau-Verein zu Hamburg  
Hausverwaltungsgesellschaft mbH  
Steckelhörn 5  
20457 Hamburg

WECOYA SPECIALTY Underwriting GmbH

Große Elbstraße 39  
22767 Hamburg

Kontakt: Matthias Stradowski  
Telefon: +49 40 238 3886 - 8030  
Matthias.Stradowski@wecoya.com  
www.wecoya.com

Hamburg, den 25.03.2025

**Versicherungsbestätigung  
zum Rahmenvertrag  
H460-53028  
TAG Immobilien AG**

## Haus- und Grundstückshaftpflicht-Versicherung

Gebäude ID: Relion-14580

Versicherungsort: Im Soll 24-26 / Sollkehre 1-17, 22179 Hamburg

Art	Gültig Von	Gültig Bis	Typ	Anzahl
Haus und Grundbesitzer Haftpflicht Versicherung	01.01.2025	01.01.2026	Wohneinheiten	110

Der Versicherungsschutz verlängert sich jeweils um ein weiteres Jahr, sofern nicht die Rahmenvereinbarung ganz oder teilweise durch schriftliche Erklärung einer der beiden Vertragsparteien unter Einhaltung einer Frist von 3 Monaten zum Ablauf gekündigt wird.

## Grundlagen der Versicherung

Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB 2011) Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Haftpflichtversicherung für Haus- und Grundbesitz - gewerbliche Risiken - (BBR Haus- und Grundbesitz gewerblich) 2015

## Deckungssumme: 10.000.000 EUR

pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden je Objekt. Die Versicherungssumme steht für das Haus- und Grundstückshaftpflichtrisiko zweifach sowie für das Umwelthaftpflichtrisiko und Umweltschadensrisiko einfach im Versicherungsjahr je Objekt zur Verfügung. Im Anschluss an diese Grunddeckung besteht eine Excedenten-Haftpflichtversicherung mit einer zusätzlichen Deckungssumme.

Führender Versicherer: VHV Allgemeine Versicherung AG 100 %

WECOYA SPECIALTY Underwriting GmbH

Nicolas von Simson

**GESCHÄFTSFÜHRUNG:**  
Nicolas von Simson

Hamburg Commercial Bank | IBAN: DE82 2105 0000 1001 4359 84 | BIC: HSHNDEHHXXX  
WECOYA SPECIALTY Underwriting GmbH | USt-IdNr.: DE348396625  
Sitz der Gesellschaft ist Hamburg | Amtsgericht Hamburg: HRB 177200  
Erlaubnis als Versicherungsvertreter nach § 34d Abs. 1 GewO | Registrierungsnummer D-DLT9-RY57J-09  
Ein Unternehmen der WECOYA UNDERWRITING GmbH | Große Elbstraße 39 | 22767 Hamburg | www.wecoya.com